
 

 

 

第 22 回 沖縄眼研究フロンティア 開催のご案内 
(⽣涯教育認定事業：2 単位) 

  

    謹啓  時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別なご厚情を賜り誠に有難うございます。 
    さて、このたび「第 22 回沖縄眼研究フロンティア」を Teams を利⽤しましたオンライン講演会として開催させて
頂くこととなりました。ご多忙とは存じますが何卒ご参加及びご視聴賜りますようお願い申し上げます。  
                                                              謹⽩                     

記 
                     開催⽇時：令和 3 年 1 ⽉ 30 ⽇（⼟）18：00〜20：00 
                     会場：ダブルツリーby ヒルトン那覇⾸⾥城より LIVE 配信 
                          那覇市⾸⾥⼭川町 1-132-1 Tel：098-886-5454（代表）  
                        会費：1,000 円（1 ⽉ 25 ⽇⽉曜⽇まで指定⼝座へお振込下さい） 
                        ⽣涯教育認定事業：2 単位  認定事業番号 申請中  
                   単位認定対象都道府県：沖縄県 

 

座⻑：琉球⼤学⼤学院医学研究科 医学専攻眼科学講座 教授 古泉 英貴先⽣ 
 特別講演Ⅰ 18:00〜18:40 

   『⼿術と科学で考える網膜診療と緑内障診療のマッチング』 
       演者：名古屋⼤学医学部医学科 ⼤学院医学系研究科  

眼科学・感覚器障害制御学教室 講師 兼⼦ 裕規先⽣ 

 特別講演Ⅱ 18:40〜19:20 

   『緑内障における視野と画像検査機器 Update』     

       演者：埼⽟医科⼤学眼科  准教授 庄司 拓平先⽣ 

 特別講演Ⅲ 19:20〜20:00   

     『バンタからおちないためのぶどう膜炎診療のキモ 
~ぶどう膜炎を専⾨としない⾮専⾨医との会話形式で~』 

       演者：東京医科⼤学臨床医学系眼科学分野 准教授 ⾅井 嘉彦先⽣ 
 

 

ご視聴のアドレスに関しましては、ご参加のご意志を頂きました先⽣へ 1 ⽉ 28 ⽇迄にお送りさせていただきたいと思っております。 

【本件に関するお問い合わせ】 

ノバルティスファーマ株式会社 ⻄⽇本営業部 

福岡・沖縄ブロック 三上 信彦 

Tel：080-1391-1596 

共催：沖縄眼研究フロンティア・ノバルティスファーマ株式会社 
 

 

 



 

第 21 回 沖縄眼研究フロンティア 会場のご案内 

ご視聴までの流れ 
 
※ご視聴のお申し込みと会費のお振込みの⽅法は、琉球⼤学様よりお

送りされております別紙をご覧下さい。 

 

1、講演会の視聴 URL は、本番 2⽇前の 1⽉28⽇（⽊）迄にメールに

てご案内致します。 

尚、会費のご⼊⾦確認が取れた⽅へのみのご案内となりますので、予

めご了承ください。 

 

2、当⽇1⽉30⽇（⼟）は 18:00 頃から⼊れます。 

本番視聴 URL をクリック→⽒名、所属⼊⼒→（メールに記載）⼊⼒

でアクセス可能です。ご視聴⽅法はメール送付時にマニュアルを添付

させて頂きます。 

（複数名でご視聴の場合、「⽒名を⼊⼒」の欄に、「ノバルティス太郎

花⼦」（例）の様にお⼿数ですがご⼊⼒をお願い致します。） 

 

3、接続が出来ない場合は弊社担当者へお問い合わせ頂けますようお

願い申し上げます。 

※⼀般の⽅の⽬に触れない場所でのご視聴をお願い申し上げます。 


